
Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Masojedy 
dne 15. 3. 2017 

 
 
 

Zasedání zahájil starosta v 19  hod. Prohlásil, že jednání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyvěšeno. 
 
 
   Bylo přítomno  5 členů obecního zastupitelstva: 
p. J. Pazdera, p. A. Jarkovská, p. K. Šťastná, p. H. Kučerová,  p. Z. 
Semerád, p. J. Kovář (předem omluven, že přijde později – 19,15 hod) 
omluvena:  sl. M. Šťastná  
 
Starosta přečetl následující program: 

1. kontrola minulého zápisu 
2. projednání žádosti – změna využití území (parc. č. 945/6 a 

945/7) 
3. inventura za rok 2016 
4. účetní závěrka za rok 2016 
5. závěrečný účet za rok 2016 (vč. zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření obce) 
6. veřejnoprávní smlouva o zajištění školní docházky v jiné obci 
7. různé 

Místostarostka  p. K. Šťastná požádala o zařazení bodu č. 8 a  č. 9 
8. odměna starosty a předsedy komise pro  meziobecní spolupráci 
9. rozpočtové opatření č.1 
                                                                                                      

 
   Zastupitelé program schválili a rozhodli, že diskuse bude probíhat 
ke každému bodu zvlášť. 
 
 
   Ověřovateli zápisu byli zvoleni:  p. A. Jarkovská a p. H. Kučerová 
 
 
 
 



1. Kontrola minulého zápisu 
 
      Zápis z jednání ze dne 14. 12. 2016 byl ověřovateli ověřen a při 
zasedání vyložen k nahlédnutí. Nebyly proti němu podány námitky. 
 
 
2. Změna využití pozemků 
 
   Starosta informoval zastupitele, že O. Z. nemůže o této věci 
rozhodovat. 
 
3. Inventura za rok 2016 
 
   p. Jarkovská přečetla inventarizační zprávu. Inventura provedena ke 
dni 31.12.2016. Zastupitelstvo Inventarizační zprávu schválilo.   
 
  Pro  5   Proti  0 
 
 
19,15 příchod zastupitele p. Kováře 
 
 
 
4. Účetní závěrka za rok 2016 
 
   
   p. Jarkovská předložila návrh  účetní závěrky. Po prostudování 
finančních a účetních výkazů  O. Z. schválilo účetní závěrku za rok 
2016   
 
  Pro  6   Proti  0 
 
 
 
 
 
 



5. Závěrečný účet za rok 2016 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce 
 
 
   Byl projednán závěrečný účet za rok 2016 včetně přílohy č. 1 – 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce se závěrem:  nebyly 
zjištěny chyby a nedostatky. 
Obecní zastupitelstvo schvaluje bez výhrad.   
 
  Pro  6   Proti  0 
 
 
    
 
 
6. Veřejnoprávní smlouva o zajištění školní docházky v jiné obci 
 
USNESENÍ č. 1/2017 
Zastupitelé obce  souhlasí s podpisem  Veřejnoprávní smlouvy 
s městem Český Brod o zajištění povinné školní docházky. 
 
 
   
      Pro  6   Proti  0 
 
 
 
 
 
7. Různé 
 

a) zastupitelé prostudovali projekt na zatrubnění vodoteče na p. č. 
798/1, pověřili starostu obce, aby dál v uvedené věci jednal jak 
s projektantem, tak s panem Jeníkem z Vodoprávního úřadu 
v Českém Brodě. 

 
 



   b)  pan Olmr se informoval na zvýšený provoz kamionové dopravy 
přes obec Masojedy. Zastupitelé seznámili pana Olmra s kroky, které 
v uvedené věci již provedli (žádost na odboru dopravy v Českém 
Brodě je již od ledna 2016, několikrát urgováno, dopis na Krajský 
úřad odbor dopravy, dopis na Krajský úřad odbor Správy majetku 
kraje, dopis bývalému hejtmanovi Stř. kraje  p. Peterovi   a dopis 
novému zastupiteli za Stř. kraj p.  Ing. Věslavu Michalikovi). 
 

c) pan  Olmr upozornil na vodu vytékající z obecní studny 
v Bušinci. Zastupitelé obce pověřili starostu prošetřením situace. 

 
 
 
8. Odměna starosty a předsedy komise pro meziobecní spolupráci 
 
Místostarostka  p. K. Šťastná navrhla navýšení odměn starosty a 
předsedy komise pro  meziobecní spolupráci 
odměna starosty 15.173,- Kč 
odměna předsedy komise pro  meziobecní spolupráci 1.687,- Kč 
jedná se o hrubou mzdu. 
Zastupitelé s navýšením souhlasí s platností od 1.4. 2017 
 
  Pro   5    Zdržel se   1 
 
 
9. Rozpočtové opatření č.1 
 
   p. Jarkovská přečetla návrh rozpočtového opatření č. 1 
 O. Z. schválilo Rozpočtové opatření č. 1 bez připomínek 
 
   Pro  6   Proti  0 
 
 
 

 
Zasedání O. Z. nebylo přerušeno, starosta zasedání ukončil v 20,15   
a poděkoval všem za účast. 
 



 
 
 
Zapsala 15. 3. 2017  Kristýna Šťastná 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  A. Jarkovská 
           H. Kučerová 
 
  
 
Starosta: Josef Pazdera 
 
 


